調 査 ・ 研 究 助 成 申 請 書
         ２０１９年　　月　　日
一般財団法人　ゆうちょ財団
理事長　朝　日　讓　治　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　    申請者（代表者）　　　　　　　　印
　貴財団の調査・研究助成を受けたいので、次のとおり申請いたします。
	１
	研究のテーマ

	２
	研究形態
	□　個　人　　　　□ 共　同（　　名、ｾﾞﾐ・ｸﾞﾙｰﾌﾟ名　　　　　　　　）

	３

調査
・研究者
／代表者
	ふ　り　が　な
氏　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日生（　　　歳）

	現　住　所
	〒
TEL　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

	学　　　歴

	所属機関名
学部・役職名

	同上所在地
	〒
TEL　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

	専門科目

	職　　歴

	所属学会

	４

共同調査
・研究者

	ふ　り　が　な
氏　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日生（　　　歳）

	現　住　所
	〒
TEL　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

	学　　　歴

	所属機関名
学部・役職名

	同上所在地
	〒
TEL　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

	専門科目

	職　　歴

	所属学会

調　査　・　研　究　計　画　書

1. 　調査・研究内容
(1) 　調査・研究の趣旨

(2) 　調査・研究の視点（他の類似調査・研究と比較して）

(3) 　調査・研究内容の構成

2. [bookmark: _GoBack]　本件調査・研究計画テーマに関わる事項（共同調査・研究者分も記入）
(1) 　調査・研究テーマに関係のある申請者の過去の調査・研究実績の概略

(2) 　本件調査・研究テーマに近似したテーマの既往論文1編（申請者本人のものに
限る）（写しを添付）

(3) 　主な著書、出版物

(4) 　他の財団からの調査・研究助成金（これまでに受けられたことがある時は、その
年度と団体名）

(5) 　調査・研究費（おおまかで結構、助成金額の参考とします。）
・調査・研究費申請額　　　　　　　　　　　　　　万円
・使途明細　　補助者経費　　　　　　　　　　　　万円
　　　　　　　現地調査旅行経費　　　　　　　　　万円
　　　　　　　学会発表旅行経費　　　　　　　　　万円
　　　　　　　委託・機器経費　　　　　　　　　　万円
　　　　　　　資料・印刷経費　　　　　　　　　　万円
　　　　　　　会議・施設経費　　　　　　　　　　万円
　　　　　　　　　諸雑費経費　　　　　　　　　　万円

(6) 　今回の調査・研究助成を知った経緯
ア　ゆうちょ財団ＨＰを見て
イ　関係学会ＨＰあるいは会員あてメールを見て（学会名　　　　　　　　　）
ウ　大学あて郵送文書を見て
エ　指導を受けている教授、上司、同僚、知人等から勧められて
オ　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）